

Poznań 30.04.2024r.

Radny Sejmiku

Województwa Wielkopolskiego

Adam Bogrycewicz

Szanowny Panie Radny

Dziękujemy za przedstawienie Pana obaw dotyczących przyszłości wielkopolskiej gospodarki, szczególnie w kontekście bezrobocia i jego potencjalnego wzrostu. Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego S.A. (dalej Fundusz), pragnie zapewnić, że sytuacja ekonomiczna naszego regionu jest nieustannie monitorowana, a podjęte przez nas działania mają na celu przeciwdziałanie negatywnym trendom. W obszarze działania Funduszu, wspieranie przedsiębiorców poprzez ułatwianie dostępu do finansowania, obserwujemy nadal stabilną sytuację gospodarczą wielkopolskich przedsiębiorców.

Chociaż rozumiemy Pana troski, pozwolę sobie na podkreślenie kilku aspektów, które mogą rzucać nowe światło na obecną sytuację:

- Dynamika rynku pracy:** Mimo doniesień o zwiększającej się liczbie zwolnień grupowych, nasze analizy rynku pracy wskazują na dynamiczne zmiany, które tworzą nowe możliwości zatrudnienia, w tym sektory innowacyjne i technologiczne, również branża budownictwa infrastrukturalnego, handel, gdzie obserwujemy wzrost zapotrzebowania na pracowników.
- Wojna na Ukrainie:** Konflikt na Ukrainie, choć generuje szereg wyzwań, to ostatnie 2 lata pokazały iż Polska i Polacy poradzili sobie w tej bardzo wymagającej rzeczywistości. Migracja obywateli Ukrainy do Polski w tym również do Wielkopolski również otwiera przed wielkopolskimi przedsiębiorstwami możliwości pozyskiwania pracowników w sektorach w których od lata borykają się z niedoborem pracowników. Sytuacja ta może przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności i stabilności lokalnej gospodarki.
- Spowolnienie w starych krajach Unii Europejskiej:** Spowolnienie gospodarcze w Europie jest faktem, jednakże należy podkreślić, że kryzysy są również czasami reorganizacji i innowacji, które mogą prowadzić do długoterminowego wzrostu efektywności. Branże, które obsługuje Fundusz nie obserwujemy efektu spowolnienia jest to zapewne spowodowane tym iż Fundusz skupia się na obsłudze szczególnie firm działających na rynku zamówień publicznych. Te zaś są w mniejszym stopniu związane z kontrahentami zagranicznymi.

4. **Krajowy Plan Odbudowy:** Uruchomienie Krajowego Planu Odbudowy, które zostało zablokowane przez poprzedni rząd, teraz staje się rzeczywistością. Jest to pozytywny bodziec dla naszej gospodarki, umożliwiającą wdrożenie nowych projektów i inicjatyw rozwojowych. Przedsiębiorcy liczą iż środki z KPO popłyną szerokim strumieniem do Samorządów, skąd trafią w formie przetargów do realizacji przez wielkopolskich przedsiębiorców.
5. **Nowe środki unijne w ramach m.in. FENG (Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki)** : Przedsiębiorcy w Województwie Wielkopolskim będą mogli skorzystać z nowych środków unijnych dostępnych w nowej perspektywie finansowej 2021-2027. Fundusze te będą impulsami stymulującymi rozwój i inwestycje, co również przyczyni się do ochrony miejsc pracy i tworzenia nowych.
6. **Środki unijne w ramach programu FEW** na lata 2021-2027 , w województwie wielkopolskim ruszyły już pierwsze programy, które w naszej ocenie przyniosą pozytywny efekt dla przedsiębiorców, głównie sektora MŚP.
7. **Programy w których uczestniczy Fundusz m.in.** – projekt pn. „Zmiany w MŚP oraz wzrost kwalifikacji, kompetencji przedsiębiorców i pracowników z subregionu pilskiego” (ponad 7,3 mln zł dofinansowania). Dla przedsiębiorców sektora MŚP.
8. **Środki zwrotne pochodzące z instrumentów finansowych** na lata 2007-2013 oraz 2014-2020 w tym JEREMIE i JEREMIE2 oraz JESICA, środki te dystrybuowane przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju sp. z o.o. , stanowią istotne wsparcie, poprzez możliwość udzielania poręczeń kredytowych i poręczeń kontraktowych dla MŚP.

Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego S.A. jest zaangażowany w aktywne wykorzystanie tych środków, by wspierać przedsiębiorców i mieszkańców regionu. Nasze strategie i programy są odpowiedzią na bieżące i przewidywane wyzwania.

Wierzimy, że konstruktywny dialog oraz współpraca pomiędzy organami samorządu, biznesem i społeczeństwem są kluczem do zbudowania silnej i odporniej gospodarki w Wielkopolsce.

Z poważaniem

Krzysztof Leń

Prezes Zarządu

Fundusz Rozwoju i Promocji

Województwa Wielkopolskiego S.A.